teisės aktais, reglamentuojančiais pirkimus. 

3. Apraše vartojamos sąvokos: 

3.1. Centralizuotas viešasis pirkimas – BĮ Šiaulių apskaitos centro (toliau – SCPO) 

vykdomas pirkimas, kuris Viešųjų pirkimų valdymo sistemoje EcoCost pažymėtas centralizuotu ir 

pirkimo sutarties vertė viršija 15 000 Eur (penkiolika tūkstančių eurų) (be PVM); 

3.2. Decentralizuotas viešasis pirkimas (toliau – Decentralizuotas pirkimas) – lopšelio-

darželio savarankiškai vykdomas pirkimas, kuris Pirkimų valdymo sistemoje pažymėtas 

decentralizuotu ir pirkimo sutarties vertė neviršija 15 000 Eur (penkiolikos tūkstančių eurų) (be 

PVM); 

3.3. Pirkimų valdymo sistema EcoCost (toliau – EcoCost) – lopšelio-darželio naudojama 

programinė įranga, skirta viešųjų pirkimų planų rengimui, keitimui, atliktų pirkimų registravimui, 

bendrai plano vykdymo priežiūrai, viešojo pirkimo sutarčių kontrolei elektroninėje erdvėje;

[...]

Esant nuolatiniam ar dažnam poreikiui visus metus pirkti to paties tipo prekes ar 

paslaugas, EcoCost sistemoje gali būti parengiama viena Inicijavimo paraiška dėl visų tokių per 

metus atliekamų pirkimų. Šios pirkimo Inicijavimo paraiškos vertė negali būti didesnė nei 15 000,00 

(penkiolika tūkstančių) Eur be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM). 

V SKYRIUS 

DECENTRALIZUOTŲ PIRKIMŲ VYKDYMO YPATUMAI 

24. Decentralizuotus pirkimus vykdo bei paskelbia laimėjusio dalyvio pasiūlymą, sudarytą 

(-as) pirkimo sutartį (-is), preliminariąją sutartį ir jų pakeitimus CVP IS, kaip numatyta Viešųjų

[...]

Jeigu kvietimas tiekėjams pateikiamas elektroniniu 

paštu, kartu su kitais pirkimo dokumentais turi būti saugomas elektroninio laiško išrašas, 

patvirtinantis, kuriems tiekėjams buvo išsiųstas kvietimas; 

28.3. kreipiamasi į bent 3 tiekėjus žodžiu arba raštu, kai pirkimo sutarties vertė viršija 2500 

Eur (du tūkstančiai penki šimtai eurų) (be PVM) ir pildoma Tiekėjų pasiūlymų apklausos pažyma (1 

priedas). 

28.4. kitais Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo 24.2.2. – 24.2.28 punktuose nurodytais 

atvejais (net jeigu sutarties vertė viršija 15 000 Eur (penkiolika tūkstančių eurų) (be PVM). 

29. Rašytinė sutartis gali būti nesudaroma, jei pirkimo sutarties vertė neviršija 15 000 eurų 

(penkiolika tūkstančių eurų) (be PVM), išskyrus atvejus kai yra perkami darbai. 

30. Atliekant mažos vertės pirkimą neskelbiamos apklausos būdu turi būti rengiami šie 

pirkimo ir su pirkimu susiję dokumentai: 

30.1. Kai pirkimas atliekamas žodžiu: 

30.1.1. Inicijavimo paraiška, rengiama EcoCost sistemos priemonėmis;